Mille talenta rotundentur, totidem altera; porro

Tertia succedant, & quæ pars quadret acerbum. *Torrent.*

Parto quod avebas.] Quum habes acquisitum, quod avide cupiebas. *Nec facias.*] Libri veteres magno consensu *Nec facias.* *Torrent.*

95. *Umidius.*] Quos codices nactus Lamb. ita ediderit nescio; nostri ferè *Unidius*

Ut metiretur nummos, ita sordidus, ut se
 Non unquam servo melius vestiret; ad usque
 Supremum tempus, ne se penuria victus
 Opprimeret, metuebat. at hunc liberta securi
 100 Divisit medium, fortissima Tyndaridarum.
 Quid mihi igitur suades? ut vivam Mænius? aut sic,
 Ut Nomentanus? pergis pugnantiæ secum
 Frontibus adversis componere. non ego, avarum
 Cum veto te fieri, vappam jubeo, ac nebulonem:
 Est

Vindius habent, aut, quod minimum distat, *Vimidius*, & *Vividius*; sed *Vividius* Romanum est. cetera igitur rejiciamus. Quisquis autem hic fuerit; non dissimilem certe illi exitum tulit Augusti principatu impurus ille de quo Seneca Philoſophus l. i. Quæſt. Naturalium. *Torrent*.

96. *Ut metiretur.*] Ut metiretur, non ut numeraret, quia innumerabiles erant ejus divitiæ.

98. *Tempus.*] Ad extremum tempus vitæ suæ.

99. *Liberta.*] Concubina, fortasse uxor.

100. *Divisit medium.*] In duas partes secuit. *Fortissima Tyndaridarum.*] Facinus edidisse hanc libertam dicit; quo nullum vel tota Tyndari posteritas in hoc genere fortius, quamquam plurimæ ex Tyndari gente viros interfecere. Ludit autem suo more Poëta, eadem etiam ipse liberta hic suæ arma quæ Græci scriptores Clytemnestræ, securi nempè seu bipennem, tribuens; insulsa sane ac fatuæ, facerissime Juven. *extrem. Sat. vi.* cum tenui pulmone rubetæ res confici possit. Locum vide, & *Pet. Nannii Misc. lib. 3. Torr. Fortissima.*] Ac si foisset altera Clytemnestra, Tyndari filia, quæ Agamemnonem interfecit.

101. *Quid mihi igitur.*] Loquitur avarus, *Quid me vis facere? Ut vivam Mænius.*] Sic quidam legunt, & avarum & sordidum fuisse volunt. *Mænius aut*

sic Ut Nomentanus.] *Mæni* nomen, aut *Mæni* potius Lambino placuit, quia de eodem in Epistola ad Vahalam mentio. Verum *Mænius* ille ut prodigus ac decoctor ibi describitur. Cujus nomen si hic quoque scriverimus, necesse sit hoc modo legere;

Quid mihi igitur suades? ut vivam Mænius, aut sic

Ut Nomentanus?

ut reprehensus à Poëta avarus, monitusque ne *Vinidium* imitetur, duos pariter nepotes proponat, rogetque an eorum igitur exempla sequatur. Atque ita sanè non uno in codice scriptum animadverti, nec male. *Nævius* tamen in omnibus, ut ingenuè fatear, antiquis exemplaribus scriptum tepperi; & alterum tamquam avarum, alterum tamquam prodigum inter se componi vetus Scholiastes tradidit. *Nævii* sane lib. i r. *Sat. i r.* non nimis honesta sit mentio, sed non tam utavari, quam ut simplicis, aut immundi, ut ibi videbimus. *Nomentanum* quoque tribus nominibus vetus illustrat interpretes, *L. Cassius Nomentanus*, qui n-2 septuagesies gula absumperit, cujusque coquum centum millibus nummum Sallustius conduxerit. *Torrent*.